
 

 

 
Sprechzeiten im Sommersemester 2022 

 

Name Raum Telefon und E-Mail Tag und Uhrzeit 

Dr. Latif Durlanık 207 
 

Tel. 42838-7288 

 

latif.durlanik@uni-hamburg.de 

 

 

Freitag 

13:30-14:30 Uhr  

 

Prof. Dr. Thomas Eich 

Erasmus-Verantwortlicher 
Islamwissenschaft 

210 

 

Tel. 42838-3182 

 

thomas.eich@uni-hamburg.de 

Terminvergabe über Geschäftszimmer  

(vordererorient.aai@uni-hamburg.de) 

 

 
Mittwoch 
9-10 Uhr 
per zoom 

Prof. Dr. Stefan Heidemann 

Studienfachberatung 
Islamwissenschaft 

215 

 

Tel. 42838-3181 

 

stefan.heidemann@uni-hamburg.de 

  

(vordererorient.aai@uni-hamburg.de) 

 

 

 

Freitag 

16:00-18:00 Uhr 

mailto:latif.durlanik@uni-hamburg.de
mailto:thomas.eich@uni-hamburg.de
mailto:vordererorient.aai@uni-hamburg.de
mailto:stefan.heidemann@uni-hamburg.de
mailto:vordererorient.aai@uni-hamburg.de


 

 

 

Dr. Mohammed Khalifa 203 
 

Tel. 42838-5689 

 

mohammed.khalifa@uni-hamburg.de 
 

 

Dienstag 

 14:00-15:30 Uhr 

 

Prof. Dr. Konrad Hirschler 
Islamwissenschaft 
 213 

Tel. 42838-3179 

konrad.hirschler@uni-hamburg.de 

 

 

Dienstag  

16-17 Uhr 

nach vorheriger Anmeldung 

Dr. Georg Leube 

Vertretungsprofessor 
Islamwissenschaft 
 
Auslandsstudium 
 

ESA 1, 

10b  

 

Tel. 42838- 2116 

georg.leube@uni-hamburg.de 

 

Dienstag 

10-11 Uhr  

nach Anmeldung per Mail 

 

Prof. Dr. Raoul Motika 

 

 

 

raoul.motika@uni-hamburg.de 

 

 keine Sprechzeiten 

 

Prof. Dr. Ludwig Paul 

Studienfachberatung 

Iranistik 

 

 

 

211 

 

Tel. 42838-3054 

 

ludwig.paul@uni-hamburg.de 

 

 

Donnerstag 14-15 Uhr 

n.V. per Mail 

mailto:mohammed.khalifa@uni-hamburg.de
mailto:ludwig.paul@uni-hamburg.de


 

 

 

Ramin Shaghaghi 

 

205 

 

Tel. 42838-4485 

 

ramin.shaghaghi@uni-hamburg.de 

 

 

Mittwoch  

15:00-16:00 Uhr 

n.V. 

 

 
Judith Zepter  

 
204 

 
Tel.: 42838-5663 
 
judith.zepter@uni-hamburg.de 
 

 
  

Montag 
12-13 Uhr 

 
Iyad Shraim 
 

 
207 

 

 
Iyad.shraim@uni-hamburg.de 

 
n.V. 

 
Dr. Gülfem Alıcı 
Vertretungsprofessorin  
Turkologie 
 
Erasmus-Verantwortliche 
Turkologie  
 

 
212 

 
Tel. 42838-3206 
 
Guelfem.alici@uni-hamburg.de 
 

 
Dienstag 

16:30 -17:30 Uhr 
Nach Anmeldung per Mail 

Tobias Völker 
Vertretung Juniorprofessur  
Turkologie  
 
Studienfachberatung 
Turkologie  
Bafög-Verantwortlicher 
Turkologie, 
Islamwissenschaft  

 
 
 

216 

 
Tel. 42838-5925 
 
tobias.voelker@uni-hamburg.de 

 
 

Dienstag 
14-16 Uhr  

Nach Anmeldung per Mail  

mailto:ramin.shaghaghi@uni-hamburg.de


 

 

 
 
Lehrbeauftragte:  
 
Sprechstunden n.V. 
 
 
Ischchan Tschiftdschjan ischchan@gmail.com 
 
Till Grallert   till.grallert@uni-hamburg.de 
 
Maxim Romanov  maxim.romanov@uni-hamburg.de 
 
Arzu Yilmaz   ayilmaz02@yahoo.com 
 
Hannah-Lena Hagemann hannah-lena.hagemann@uni-hamburg.de  ESA 1, Rm 134 
 
Imke Mizera   imke.mizera@uni-hamburg.de 
 

 
Dr. Leyla von Mende  
Turkologie 
  

 
206 

Tel.: 42838-5909 
 
 
leyla.mende@uni-hamburg.de 

 
Mittwoch 
12-14 Uhr 

nach Anmeldung per Mail  
 
 

 
Dr. Dörthe Engelcke 
Vertretung Juniorprofessur  
Islamwissenschaft 
 

  
Tel.  
 
doerthe.engelcke@uni-hamburg.de 
 

 
n.V. 

mailto:ischchan@gmail.com
mailto:till.grallert@uni-hamburg.de
mailto:maxim.romanov@uni-hamburg.de
mailto:ayilmaz02@yahoo.com
mailto:hannah-lena.hagemann@uni-hamburg.de
mailto:imke.mizera@uni-hamburg.de
mailto:engelcke@mpipriv.de


 

 

 
Alba Fedeli  alba.fedeli@uni-hamburg.de   ESA 1, Rm 230/231 
 
Antonia Bosanquet Antonia.bosanquet@uni-hamburg.de ESA 1, Rm 16 
 
Rosa Yassin Hassan rosayassin@gmail.com 
 
Daisy Livingston  daisy.livingstone@uni-hamburg.de   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 29.03.22 

mailto:alba.fedeli@uni-hamburg.de
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